
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2020. gada 26. martā     Nr. ĒNP/2020/1-01/4/PROTD 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Andris Spaile 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs 

Sēdē nepiedalās deputāti: Māris Olte un Jānis Rešņa – atrodas pašizolācijā 

 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību. Deputāti 

balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par grozījumiem Ērgļu novada domes 2006.gada 21.septembrī pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Ērgļu novada pašvaldības nolikums” 

2. Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksu 

tāmes apstiprināšanu 

3. Par iesnieguma par finansiāla atbalsta sniegšanu izskatīšanu 

4. Par iesnieguma par finansiāla atbalsta sniegšanu izskatīšanu 

5. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

6. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Apšu Krogs” un “Ozoli” 

cirsmu izsoles nosacītās sākuma cenas apstiprināšanu  

7. Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanas komisiju 

8. Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 16.konkursa nolikuma apstiprināšanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

9. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

 

1.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada domes 2006.gada 21.septembrī pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Ērgļu novada pašvaldības nolikums” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. pantu, ņemot vērā valstī 

izsludināto ārkārtējo situāciju, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti 

(Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga 

Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.3 “Grozījumi Ērgļu 

novada pašvaldības domes 2006.gada 21.septembra saistošajos noteikumos Nr.1 “Ērgļu 

novada pašvaldības nolikums””. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

2.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija 

noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un to grozījumiem, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izdevumu 

tāmi 2020. gadam. 

 

3.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 19. februārī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/171/S, saņemts biedrības „Disku golfs” valdes locekļa Jura Čeiča iesniegums, kurā 

lūgts finansiāls atbalsts EUR 300 apmērā disku golfa kluba „Vidzemes Gaisa Spēki” 

rīkotajām disku golfa sacensībām „Disku golfa maratons Ērgļos #1”, kas paredzētas 

2020. gada 4. aprīlī Ērgļu novadā. 

Izvērtējot biedrības „Disku golfs” iesniegumu un tam pievienoto izdevumu tāmi, 

Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 300,00 (trīs simti euro) apmērā no Ērgļu novada saieta nama 

pamatbudžeta izdevumu tāmes biedrībai „Disku golfs”, reģ. Nr. 40008123750, disku 

golfa sacensību „Disku golfa maratons Ērgļos #1” finansiālam atbalstam, sedzot 

sacensību organizēšanas un balvu fonda izdevumus. 

 

 



 

 

 3 

4.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 12. martā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/260/S, saņemts Latvijas Armvrestlinga federācijas prezidenta Raimonda Liepiņa 

iesniegums, kurā lūdz sniegt pilnu vai daļēju finansiālu atbalstu Ērgļu novada iedzīvotāja 

Marata Priedes startam Eiropas čempionātā armvrestlingā, kas paredzēts no 2020. gada 

16. maija līdz 24. maijam Ungārijā. 

Izvērtējot Latvijas Armvrestlinga federācijas iesniegumu, ņemot vērā Marata 

Priedes panākumus, 2019. gada Eiropas čempionātā armvrestlingā izcīnīto 6. vietu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 280,00 (divi simti astoņdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada 

saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes Latvijas Armvrestlinga federācijai, reģ. Nr. 

50008023361, Marata Priedes finansiālam atbalstam, sedzot dalības maksas un ceļa 

izdevumus, pārstāvot Latviju Eiropas čempionātā armvrestlingā. 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 18. martā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/7-

01/287/S, saņemts V.B. iesniegums, par zemes vienības ar kadastra Nr. 70540020015 

izpirkšanu, kas atrodas “Adrese”, uz kuras atrodas viņam piederošas ēkas. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 17.punktu, kurā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37. panta 4) 

punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret" – nav, 

"atturas" – 2 deputāti (Inga Bite, Andris Spaile), n o l e m j: 

Atsavināt, pārdodot par brīvu cenu V.B., Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu  

ar kadastra Nr. 70540020015, kas sastāv no zemes vienības 52,8 ha platībā, un atrodas 

Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, pēc nekustamā īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā. 

 

6.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Apšu Krogs” un “Ozoli” 

cirsmu izsoles nosacītās sākuma cenas apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 20. martā, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-01/301/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas novērtēšanas komisijas 

priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas iesniegums, kurā lūgts apstiprināt nekustamā īpašuma 

“Apšu Krogs”, kadastra Nr. 70920030103, cirsmu izsoles sākumcenu - EUR 42 000 

apmērā, un nekustamā īpašuma “Ozoli”, kadastra Nr. 70920050100, cirsmu izsoles 

sākumcenu EUR 29 000 apmērā. 

Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 2020. gada 27. februāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr. ĒNP/2020/1-01/3/PROTD, 9.§, 10.§) un kustamo mantu 

novērtēšanas komisijas 2020.gada 20.marta iesniegumu, pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta piekto daļu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 



 

 

 4 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret" – nav, "atturas" – 2 deputāti (Inga Bite, Andris 

Spaile), n o l e m j: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Apšu Krogs”, kadastra Nr. 70920030103, cirsmu 

izsoles nosacīto sākuma cenu EUR 42 000 (četrdesmit divi tūkstoši euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ozoli”, kadastra Nr. 70920050100, cirsmu izsoles 

nosacīto sākuma cenu EUR 29 000 (divdesmit deviņi tūkstoši euro). 

 

7.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanas komisiju 

 

Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 2020. gada 27. februāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr. ĒNP/2020/1-01/3/PROTD, 9.§, 10.§), pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta otro daļu un 34. pantu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret" – nav, "atturas" – 1 deputāts 

(Andris Spaile), deputāte Inga Bite nepiedalās balsošanā, n o l e m j:  

1. Izveidot Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanas komisiju, kura 

pilnvarota veikt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Apšu Krogs” un “Ozoli” 

cirsmu atsavināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, šādā sastāvā: komisijas 

priekšsēdētājs - Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Bagatska, komisijas 

locekļi - Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs un Sausnējas pagasta 

pārvaldes vadītāja Elita Ūdre.  

2. Komisijai izsoļu organizēšanai izstrādāt un apstiprināt izsoļu noteikumus.  

3. Komisijai nodrošināt informācijas publicēšanu par izsolēm atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, tajā skaitā, arī Ērgļu novada pašvaldības mājaslapā. 

4. Izsoles rezultātus komisijai iesniegt apstiprināšanai Ērgļu novada pašvaldības domē. 

 

8.§ 

Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 16.konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 10. martā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/253/S, saņemts R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas Zintas Saulītes 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 16.konkursa nolikumu. 

Izvērtējot R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas iesniegumu un tam 

pievienoto konkursa nolikumu, ņemot vērā R.Blaumaņa literārās prēmijas konkursa lomu 

Rūdolfa Blaumaņa un viņa dzimtās vietas Ērgļos popularizēšanā, kā arī to, ka 

R.Blaumaņa literārās prēmijas konkurss guvis Latvijas jauniešu atsaucību, radot viņos 

dziļāku interesi par latviešu klasiķi Rūdolfu Blaumani un viņa radītajiem darbiem, Ērgļu 

novada pašvaldības dome "par" – 6 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite), "pret" – nav, "atturas" – 1 

deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 16.konkursa nolikumu, paredzot nolikumā 

noteiktajam balvu fondam finansējumu no R.Blaumaņa memoriālajam muzejam „Braki” 

plānotajiem 2020. gada budžeta līdzekļiem. 

 

  

 

 

 



 

 

 5 

9.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 20. martā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/3-04/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora Māra Grīnberga iesniegums 

ar lūgumu nodot lietojumā, izīrējot S.P. pašvaldībai piederošu vienistabas dzīvokli 

“Adrese”, kas ir arī personas deklarētā dzīvesvieta. 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora iesniegumu un sniegto 

informāciju, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā, izīrējot S.P., personas kods ******-*****, Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt īres līgumu ar S.P. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”.  

 

  

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 

 


